
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. II.A.   Pág. 19532

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
3243 Orden JUS/429/2010, de 15 de febrero, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses.

De conformidad con la base 7.8. de la Orden JUS/4003/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008), recibidas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses las notas del curso, e incorporada la puntuación a los aspirantes que figuraban 
en la Orden JUS/453/2009, de 18 de febrero (BOE del día 28), que aprobaba la relación 
definitivas de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/4003/2007, de 27 de 
diciembre (BOE de 11 de enero de 2008), que lo hubieren realizado y superado.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, artículo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia; y la Base 7.8. de la Orden JUS/4003/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios del Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del 
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, a los aspirantes que se relacionan 
en el anexo de la presente Orden, una vez acreditados los requisitos exigidos, con 
expresión del número de orden que por las puntuaciones obtenidas en las fases comunes 
y obligatorias del proceso selectivo les corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.–No procede nombrar a doña Isabel Jiménez San Segundo, DNI n.º 6544306, 
n.º 49 de la relación definitiva de aprobados, publicada en el anexo de la Orden 
JUS/453/2009, de 18 de febrero (BOE del día 28), por no figurar en la relación de aspirantes 
que han realizado y superado el curso selectivo Teórico-Práctico.

Tercero.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante 
la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid,15 de febrero de 2010.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 
2 de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. II.A.   Pág. 19533

ANEXO

Nombramiento Funcionarios del Cuerpo de Ayudante de Laboratorio del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Fase 

Oposición
Fase 

Concurso
Curso 

Selectivo
Nota 
Final

 1 52621323 ORTA MARQUEZ, MANUEL FERNANDO. . . . . . . . . . . . . . 33,22 20,80 45,00 99,02
 2 35121886 CARMONA MARTINEZ, ADELA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . 31,60 22,00 45,00 98,60
 3 46638349 AGUILERA PEDRAJAS, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,90 20,15 45,00 97,05
 4 51616161 ARRIBAS RUIZ DE LARA, ROSA MARIA . . . . . . . . . . . . . . 31,10 20,10 45,00 96,20
 5 28566110 VAZQUEZ PEREIRA, MARIA LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,77 22,15 45,00 95,92
 6 47640222 CASTRO PONS, JORDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,91 22,75 45,00 95,66
 7 28682658 REPETTO KUHN, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,02 21,50 45,00 94,52
 8 28494436 JIMENEZ FUENTES, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,75 20,80 45,00 93,55
 9 50166338 BRAVO PAVON, MARIA ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,40 18,70 45,00 93,10
10 50179568 MESA BUENO, LUISA DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,92 20,75 45,00 92,67
11 50714218 FERNANDEZ BUENO, MARIA NURIA. . . . . . . . . . . . . . . . . 28,02 19,60 45,00 92,62
12 52198428 SERRANO ALISEDA, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . 25,94 21,50 45,00 92,44
13 51702064 GARCIA GARCIA, MARIA TERESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . D 27,48 19,70 45,00 92,18
14   818327 MORENO DE SIMON, AQUILINO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,94 19,15 45,00 92,09
15 24328043 BURGUETE GARCIA, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,51 20,50 45,00 92,01
16  1389960 TRUEBA GUTIERREZ, MARIA NIEVES . . . . . . . . . . . . . . . 25,57 20,70 45,00 91,27
17  3457995 LAZARO PEREZ, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,48 20,65 45,00 91,13
18 45439340 LUGO RODRIGUEZ, VICTOR MARTIN . . . . . . . . . . . . . . . 27,04 18,00 45,00 90,04
19 13101861 GARCIA GARCIA, EMILIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,41 19,55 45,00 89,96
20  8961339 ALONSO GOMEZ, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,46 19,25 45,00 89,71
21 51918431 ENCINAR MUÑOZ, YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,68 21,80 45,00 89,48
22 50440439 CARRIZOSA RUIZ, Mª DEL CARMEN. . . . . . . . . . . . . . . . . 29,21 15,20 45,00 89,41
23 24182889 VALVERDE VILLARREAL, LUIS FERNANDO. . . . . . . . . . . 23,32 20,60 45,00 88,92
24  1817380 CUELLAR LOPEZ, Mª DEL CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,56 20,25 45,00 88,81
25 46615803 RODRIGUEZ GARCIA, JOSE LUIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,92 20,50 45,00 88,42
26   650922 MARTINEZ BERNAOLA, MARIA ROSARIO . . . . . . . . . . . . 24,34 18,75 45,00 88,09
27 50707001 GARCIA HERAS, MARIA LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,39 18,75 45,00 87,14
28 50728132 NAVAJO LOPEZ, MARIA ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,19 19,90 45,00 87,09
29 52626483 MARTINEZ MACIAS, Mª DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 14,36 45,00 87,02
30 11918876 RODRIGUEZ MORENO, OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,49 19,50 45,00 86,99
31 29431335 TOVAR ALCAIDE, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,01 19,95 45,00 86,96
32  2196560 GIL DE ROZAS GONZALEZ, MARIA DEL MAR . . . . . . . . . 23,21 18,30 45,00 86,51
33 50807017 MARTIN LUCENA, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,81 18,55 45,00 86,36
34 28767135 MARQUEZ MOULIN, MARIA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,63 15,65 45,00 86,28
35 11826591 JIMENEZ IBARRA, Mª DOLORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,20 19,80 45,00 86,00
36 27279827 DOMINGUEZ FERNANDEZ, JOSEFA. . . . . . . . . . . . . . . . . 21,78 18,80 45,00 85,58
37 13925479 LANDERAS GONZALEZ, MARIA ISABEL. . . . . . . . . . . . . . 29,07 11,49 45,00 85,56
38   835188 ESPINOSA CILLERUELO, GEMMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,24 19,10 45,00 85,34
39  4602474 REGIDOR PEREZ, MARIA VEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,33 10,96 45,00 85,29
40  1106286 FERNANDEZ SACRISTAN, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . 20,73 18,90 45,00 84,63
41 46617291 ESPINOSA GUTIERREZ, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . 18,54 21,05 45,00 84,59
42 28724603 HERRERO SANCHEZ, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,43 6,05 45,00 84,48
43 11807958 CORBACHO RODRIGUEZ, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,18 13,90 45,00 83,08
44  6564480 CALLE FERNANDEZ, ESTHER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 17,02 45,00 80,42
45 28714148 MIRA RODRIGUEZ, TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,26 4,46 45,00 79,72
46 77540132 BERMUDEZ MOYANO, CARMEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,81 6,81 45,00 79,62

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

43



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. II.A.   Pág. 19534

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Acceso Fase 

Oposición
Fase 

Concurso
Curso 

Selectivo
Nota 
Final

47 28924748 MAYORAL HERNANDEZ, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,86 6,04 45,00 74,90
48 51413371 GARCIA ESTEBANEZ, Mª DEL CARMEN. . . . . . . . . . . . . . 20,32 9,45 45,00 74,77
49 11845832 SEPULVEDA LARENA, VICTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,91 4,26 45,00 73,17
50 28736052 GUERRA GOMEZ, ALEJANDRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,58 5,75 45,00 72,33
51  7468362 GARCIA NICOLAS, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,83 6,48 45,00 72,31
52 50700353 CASTILLEJO CASTELLANO, Mª SOLEDAD. . . . . . . . . . . . 21,93 5,00 45,00 71,93
53 51923142 MORALES GONZALEZ, PALOMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D 22,21 4,13 45,00 71,34
54 46866034 GONZALEZ JIMENEZ, CRISTINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,06 2,25 45,00 71,31
55 77615724 GOMEZ PRATS, MARIA ANGELS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,78 4,38 45,00 71,16
56 16572931 PINO TARRAGONA, AXIERGON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,91 0,85 45,00 70,76

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
32

43

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-27T00:57:40+0100




